МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

ПРОТОКОЛ

заседания секции
«Информатизация, навигация и связь в сфере транспорта»

Министерства транспорта Российской Федерации

Москва

13 декабря 2013 г. № 10

Председатель: руководитель секции «Информатизация, навигация и связь в сфере
транспорта» директор Департамента программ развития Семёнов Алексей
Константинович.

Секретарь: секретарь секции «Информатизация, навигация и связь в сфере
транспорта» Шмидт Светлана Юрьевна.

Присутствовали:

Спасский
Юрий Викторович

Ларионов

Геннадий Анатольевич

Ткаченко

Евгений Иванович

Сергеев Станислав Валентинович
Дмитренко
Евгений Анатольевич

Волков
Григорий Андреевич

Заместитель директора Департамента программ
развития (заместитель руководителя секции);

Заместитель директора департамента - начальник
отдела по развитию и внедрению системы ГЛОНАСС
Департамента программ развития;
Начальник отдела развития информатизации
транспортного комплекса Департамента программ
развития;
Заместитель начальника отдела по развитию и
внедрению системы ГЛОНАСС Департамента
программ развития;
Заместитель начальника отдела информационного
обеспечения и учета автомобильных дорог
Федерального дорожного агентства;
Главный специалист-эксперт Департамента
государственной политики в области дорожного
хозяйства;

Чистяков
Глеб Борисович

Андреев

Евгений Львович

Пронин Сергей Сергеевич

Стрельников
Алексей Алексеевич

Главный специалист-эксперт отдела развития
транспортных коридоров Департамента программ
развития;
Ведущий специалист-эксперт отдела по развитию и
внедрению системы ГЛОНАСС Департамента
программ развития;
Специалист 1-ого разряда отдела по развитию и
внедрению системы ГЛОНАСС Департамента
программ развития;
Главный специалист отдела навигационно-
гидрографического обеспечения управления
обеспечения судоходства ФГУП «Росморпорт»;

Приглашенные:

Хачатуров
Вартан Микаэлович

Заместитель директора Департамента
инфраструктурных проектов Минкомсвязи России;

Могильников
Сергей Анатольевич

Филиппов
Олег Анатольевич

Заместитель начальника управления информационных
технологий и связи - начальник отдела координации
создания системы - 112 МЧС России;
Заместитель начальника регламентно-аналитического
отдела Департамента информационных технологий и
связи Минздрава России;

Разин Алексей Викторович Главный специалист-эксперт МВД России

Башмаков
Михаил Владимирович

Старший специалист-эксперт МВД России

Гурко
Александр Олегович

Президент НП «Содействие развитию и использованию
навигационных технологий»;

Юрасова
Людмила Валентиновна

Вице-президент НП «Содействие развитию и
использованию навигационных технологий»;

Разговоров
Александр Анатольевич

Главный конструктор НП «Содействие развитию и
использованию навигационных технологий»;

Кочергина

Екатерина Сергеевна

Кораблев Михаил Евгеньевич

Директор по правовым вопросам НП «Содействие
развитию и использованию навигационных
технологий»;
Заместитель главного конструктора НП «Содействие
развитию и использованию навигационных
технологий»;

Гладких
Виктор Михайлович

Сухов
Алексей Владимирович

Суперфин

Виталий Эдуардович

Забиякин

Игорь Константинович

Соболев

Сергей Владимирович

Якимец

Евгений Валерьевич

Кочнов Павел Алексеевич

Заместитель руководителя Комплекса по техническому
регулированию НП «Содействие развитию и
использованию навигационных технологий»;

Руководитель проекта «ЭРА-ГЛОНАСС» НП
«Содействие развитию и использованию
навигационных технологий»;

Руководитель проектов ЗАО «Энвижн Груп» .

Главный инженер ЗАО «Энвижн Груп» ;

Менеджер по продажам ЗАО «Энвижн Груп»;

Заместитель директора департамента ЗАО
«ТЕХНОСЕРВЪ А/С»;

Заместитель директора департамента ЗАО
«ТЕХНОСЕРВЪ А/С» ;

Пономарева
Евгения Александровна

Фетисов
Алексей Вячеславович

Менеджер по продажам отдела специальных проектов
ЗАО «ТЕХНОСЕРВЪ А/С»;

Руководитель программ ООО «Люксофт Профешнл».

I. Рассмотрение результатов ОКР по теме: «Создание системы экстренного
реагирования при авариях «ЭРА-ГЛОНАСС» на базе многофункциональных приемных
устройств отечественного производства» шифр: ОКР «ЭРА-ГЛОНАСС».
Государственный контракт от 20 марта 2013 г. № 107131030301.

(Семенов, Спасский, Ларионов, Стрельников, Сухов, Гурко, Соболев, Разин)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать Заказчику принять результаты ОКР по теме: «Создание
системы экстренного реагирования при авариях «ЭРА-ГЛОНАСС» на базе
многофункциональных приемных устройств отечественного производства» шифр:
ОКР «ЭРА-ГЛОНАСС», государственный контракт от 20 марта 2013 г.
№ 107131030301, и обеспечить выполнение процедур взаиморасчетов по
принятой ОКР.

2. Рекомендовать Заказчику и Исполнителю заключить дополнительное
соглашение к государственному контракту от 20 марта 2013 г. № 107131030301, в
соответствии с которым Исполнитель обеспечит сохранность полученных
результатов ОКР и работоспособность системы «ЭРА-ГЛОНАСС» до момента
получения письменного уведомления Заказчика о готовности принять указанную
систему для начала работ по её внедрению и вводу в постоянную эксплуатацию.
3. Рекомендовать Заказчику заключить в 2013 году с единственным
исполнителем работ по реализации проекта создания и внедрения системы
экстренного реагирования при авариях «ЭРА-ГЛОНАСС» (в соответствии с
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2012 года
№ 1732-р) государственный контракт на выполнение работ по внедрению системы
экстренного реагирования при авариях «ЭРА-ГЛОНАСС» в 2014 году.

Председатель - руководитель секции
«Информатизация, навигация и связь в сфере
транспорта» директор Департамента
программ развития

Секретарь секции
«Информационные технологии, навигация и
связь в сфере транспорта»

А.К. Семёнов

С.Ю. Шмидт